
MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                                PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 18 ü 2. KVĚTNA  2005   

   18/2005                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

Pravidelný čtvrtletní 
odhad ekonomických  
ukazatelů MF ČR  

KOMENTÁŘ 
ČNB poslala úroky na rekordně  
nízkou úroveň 1,75 % 

Rozhodování bankovní rady ČNB 
nebylo tentokrát asi jednoduché. V diskusi 
nad budoucností úrokových sazeb nakonec 
zvítězil tábor proaktivních centrálních ban-
kéřů, kteří se drží pravidla „snižovat, dokud 
to jde“.  

Nová inflační predikce, která mimo jiné 
pracuje s minulou hodnotou kurzu koruny, míří 
pravděpodobně níž, než jsme očekávali. Otevře-
la se tak brána k dalšímu snížení sazeb, čehož  
tábor „holubic“ využil ve prospěch dalšího 
uvolnění měnové politiky. 

Protiargumenty, jako jsou nejistota 
kurzového vývoje, zpomalování tempa mezi-
ročního posilování CZK/EUR, dezinflační tlaky 
stojící mimo dosah měnové politiky a úvěrový 
boom, nebyly většinou centrálních bankéřů 
pravděpodobně shledány za dostatečně silné. Ve 
staronové bankovní radě jednoznačně zvítězil 
tábor proaktivních hráčů, kteří se snaží učinit 
měnovou politiku flexibilnější. Zkouší, co eko-

nomika, finanční trhy a kurz 
koruny „snesou“. Rizikem 
této politiky jemného ladění je však nadměrná 
volatilita sazeb a zprostředkovaně i kurzu. 

S odezněním dezinflačních faktorů 
(nízké ceny potravin a pomalejší posilování 
koruny) by měl přijít obrat v měnové politice. 
Jeho načasování je zatím nejisté. Věříme ale, že 
příští měsíce přinesou uvolnění tlaku koruny na 
snižování cen, neboť počítáme s mírným osla-
bením české měny, a tudíž sazby by již neměly 
dál klesat. Termín jejich obratu směrem vzhůru 
bude záležet na dlouhodobější reakci koruny na 
záporný úrokový diferenciál vůči euru (věříme 
v oslabení k 30,80 CZK/EUR ke konci června), 
na vývoji úrokových sazeb v eurozóně a na 
tempu růstu domácí spotřeby. 

Reakce bank na další snížení bude 
podle našeho názoru chladná. 

H e l e n a  H o r s k á ,                           
R a i f f e i s e n b a n k  

Společnost LEGENDOR spol. s r.o. Vás zve na seminář: 
 

OPATŘENÍ PROTI LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI  
PŘI POSKYTOVÁNÍ BANKOVNÍCH SLUŽEB, 18. května 2005 
Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, finanční arbitr ČR 
 

Účastníci semináře se seznámí s vývojovými trendy při legalizaci výnosů z trestné  
činnosti a s technikami, které pachatelé při praní špinavých peněz používají.  
Uvedeny budou konkrétní příklady podezřelých obchodů, a to zejména  
při otevírání účtů, při bankovních hotovostních a bezhotovostních operacích.    

Bližší informace na www.legendor.cz, nebo na tel.: 222 590 162, 271 773 513, 
777 683 684, Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

V dubnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
 

• vývoji hypotečního financování, 
• novém prezidentovi Světové   
banky a jeho kriticích, 

• nedořešených problémech     
implementace Basel II, 

• tom, jak Češi objevují     
přednosti kreditních karet, 

• mobilních bankéřích, 
• zahraničním platebním styku, 
• telekomunikacích               
a finančním sektoru. 

 
Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte na 
tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 
Časopis je také k dostání ve 

volném prodeji. Seznam prodejen 
na www.economia.cz/prodejny. 

PRÁVĚ VYCHÁZÍ 

GRAF TÝDNE 

EKONOMIKA 
Ministerstvo s nižším odhadem inflace  

Ministerstvo financí výrazně snížilo odhad letošní průměrné inflace z 2,8 % na 1,8 %. Česká 
ekonomika by letos měla růst stejně jako loni o 4 %, zatímco dosud MF předpokládalo 3,8 %. Vyplývá 
to z nové makroekonomické prognózy, kterou zveřejnilo MF (viz graf). Podle ministerstva by měla česká 
ekonomika každoročně zrychlovat o desetinu procenta až na 4,3 % v roce 2008.  

Stát s rekordní podporou na spoření 
Stát 21. dubna stavebním spořitelnám vyplatil rekordní podporu stavebního spoření za loňský 

rok ve výši 15,4 ml. Kč. Za rok 2003 stát klientům všech šesti stavebních spořitelen přispěl částkou 13,2 
mld., za letošní rok plánuje, že na podpoře vyplatí 14,8 mld. Kč. 

MF ČR čeká verdikt na podzim 
Ministerstvo financí očekává vynesení verdiktu v londýnské arbitráži s japonskou investiční 

bankou Nomura, kde 26. dubna oficiálně skončilo slyšení svědků, na podzim letošního roku. Nomura od 
ČR požaduje kvůli údajnému porušení smlouvy o ochraně investic zhruba 40 mld. Kč. Japonská banka 
předpokládá, že arbitráž bude trvat nejméně šest měsíců a že verdikt může padnout do konce roku. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


    18/2005                                                                                                             http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                     strana 2 

Domácnosti se zadlužily o dalších 7,3 mld. Kč 
České domácnosti se v březnu zadlužily o dalších 7,3 mld. Kč a celkem tak bankám dluží již 

328,1 mld. Kč. O měsíc dříve se zadlužili méně a půjčili si 2,2 mld. Kč. Vyplývá to ze statistik ČNB.  

Čtvrtletní zisky bank 
Komerční banka v prvním čtvrtletí hospodařila se ziskem 1,9 mld. Kč, což je zhruba o 70 mil. 

Kč méně než loni. Údaje jsou nekonsolidované podle mezinárodních účetních standardů. Celkové výno-
sy vzrostly meziročně o 5 % na 5,6 mld. Kč, čisté úrokové výnosy o 15 % na 3,2 mld. Kč.  

ČSOB letos do března vykázala čistý zisk 4,27 mld. Kč. Proti čistému zisku 1,7 mld. Kč ve 
stejném období loni to je růst o 169 %. Hospodaření je však ovlivněno uznáním splátky Slovenské In-
kasné ve výši 2,3 mld. Kč. Bilanční suma banky vzrostla na téměř 565 mld. Kč. Vyplývá to z nekonsoli-
dovaných výsledků podle mezinárodních účetních standardů. 

KB a ČS vyplatí dividendy 
Valná hromada Komerční banky schválila výplatu dividendy 100 Kč na akcii. Celko-
vá částka na dividendy je 3,8 mld. Kč, tzn. 41 % nekonsolidovaného zisku. Loni 
vyplacená dividenda činila 200 Kč. Vzhledem k ukončení volebního období členů 
dozorčí rady KB volených valnou hromadou byla na programu jednání rovněž volba 

nových členů dozorčí rady. Rozhodnutím akcionářů budou v dozorčí radě pracovat Didier Alix, Séverin 
Cabannes, Jan Juchelka, Petr Laube, Jean-Louis Mattei a Christian Poirier. Členové dozorčí rady schvá-
lení valnou hromadou zahájí výkon své funkce 29. dubna  2005. 

Akcionáři České spořitelny schválili na valné hromadě výplatu hrubé dividendy 30 Kč na akcii. 
Spořitelna tak vyplatí z loňského zisku celkem 4,56 mld. Kč. Dalších 376 mil. půjde podle rozhodnutí 
valné hromady do rezervního fondu. Většinu peněz získá majoritní vlastník, rakouská Erste Bank. Ob-
jem vyplacených dividend představuje téměř 53 % z loňského konsolidovaného zisku 8,65 mld. Kč. 
Loni ČS vyplatila rovněž dividendu 30 Kč na akcii. 

Zájem o SIPO je mimořádný 
Česká pošta zveřejnila předběžné výsledky dubnové kampaně na podporu soustředěného inkasa 

obyvatelstva SIPO - zaznamenala v průměru více než tisíc žádostí denně o převedení plateb na SIPO. V 
prvních dnech kampaně požádalo více než 20 tisíc domácností o převedení svých pravidelných plateb z 
bankovních institucí na SIPO. Nejvíce byly převáděny platby za telefon, stavební spoření a pojištění.  

Zlatá koruna 2005 
Soutěž o nejlepší finanční produkty roku Zlatá koruna 2005, v níž finančních experti a ekono-
mičtí publicisté hodnotí finanční produkty určené retailovým zákazníkům a malým a středním 
podnikům, vstoupila do svého třetího ročníku. Během května bude moci veřejnost dát svůj 
hlas vybranému produktu na finančním portálu www.zlatakoruna.info.  

Výše možného úvěru dopředu 
Podle výsledků průzkumu společnosti NFO Aisa chce převážná většina podnikatelů a malých  a 

středních firem od bank dopředu vědět, jak velký úvěr mohou získat. Raiffeisenbank se stává první čes-
kou bankou, která na tuto potřebu klientů reaguje. Podnikateli či malé firmě tak nyní pouze stačí do 
Raiffeisenbank zanést vyplněnou žádost a daňová přiznání za poslední dva roky, na jejichž základě ban-
ka do druhého dne vypracuje nabídku pro různé typy úvěrů. Nabídka je určena především pro menší 
firmy s ročními tržbami do 30 mil. Kč a pro úvěr nepřesahující 1,5 mil. Kč.   

 

BANKY 

SVĚT VYSOKÝCH FINANCÍ TOP FINANCE 
 

společná příloha týdeníku EKONOM a měsíčníku BANKOVNICTVÍ 
 
Reprezentativní přehled výsledků finančního a kapitálového trhu České republiky za rok 2005  
vychází 19. 5. 2005 v nákladu 35 000 výtisků.  

 

... nabídněte své služby a produkty široké odborné veřejnosti 

Anna Olléová (finance), 
603 196 620, 233 071 736, 
anna.olleova@economia.cz 
 
Jan Chudoba (automobily), 
603 196 688, 233 071 785, 
jan.chudoba@economia.cz 
 

Barbora Salátová (finance), 
603 884 665, 233 071 766, 
barbora.salatova@economia.cz 
 
Zbyněk Budka (IT/IS), 
603 177 798, 233 071 793, 
zbynek.budka@economia.cz 
 

Pavel Horský (Bankovnictví), 
605 232 389, 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz 
 
Lukáš Zíta (Bankovnictví), 
603 239 747, 233 071 781, 
lukas.zita@economia.cz  

Informace a objednávky inzerce:                                             www.bankovnictvi.ihned.cz 

TECHNOLOGIE 
MULTIMA: nové jméno na 
českém trhu komplexních 
informačních řešení 
Společnost MULTIMA oficiálně ohlásila 27. 
dubna zahájení svých obchodních aktivit na 
trhu dodávek komplexních řešení v oblasti 
informačních technologií (IT).  

Již během prvních dvou měsíců své činnosti, 
která fakticky započala k 1. únoru 2005, MULTI-
MA oznámila získání klíčových certifikací firem 
Microsoft, Altiris a NetIQ. 
Společnost MULTIMA vznikla jako česká spo-
lečnost s pobočkami v Praze, Pardubicích a Brně. 
Zakládající tým má dlouholeté zkušenosti a pro-
kazatelné know-how z realizovaných projektů 
v segmentu pojišťovnictví a bankovnictví, ces-
tovního ruchu a utilit. MULTIMA se především 
zaměřuje na poskytování komplexních služeb v 
oblasti B2B, B2C a B2E řešení  - od návrhu a 
vývoje přes integraci až po administraci a po-
implementační podporu.  Své aktivity soustřeďu-
je také do oblasti poskytování služeb aplikační 
infrastruktury, služby management systémů a 
bezpečnosti, dodávky hardwaru a servisu. 
„Naše společnost je novým, silným hráčem na 
rychle se rozvíjejícím trhu služeb v oblasti soft-
warového vývoje a  IT infrastruktury,“ řekl Jan 
Novotný, výkonný ředitel MULTIMA. „Přesto 
můžeme zákazníkům nabídnout hluboké know-
how a dlouholeté profesionální zkušenosti našich 
více než 30 pracovníků, jež i u těch největších 
projektů garantují vysokou kvalitu služeb a pou-
žití nejnovějších technologií.“  
MULTIMA se zaměřuje především na segment 
středně velkých a větších podniků a organizací, 
zejména z oblasti pojišťovnictví a bankovnictví, 
cestovního ruchu a utilit. K jejím zákazníkům se 
již zařadily společnosti Čedok, Pojišťovna České 
spořitelny nebo Kooperativa pojišťovna.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.zlatakoruna.info
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:jan.chudoba@economia.cz
mailto:barbora.salatova@economia.cz
mailto:zbynek.budka@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz


    18/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Česká spořitelna vydá HZL za 600 mil. Kč 
Česká spořitelna vydá další emisi hypotečních zástavních listů v hodnotě 600 mil. Kč. Dluhopi-

sy mají každý jmenovitou hodnotu milion korun, pevný úrokový výnos 1,85 % ročně a splatnost 15 
měsíců. Banka dluhopisy vydá 6. května. 

Wüstenrot vydá hypoteční zástavní listy  
Wüstenrot hypoteční banka vydá 11. května poprvé pětileté HZL za 400 mil. Kč. Dluhopisy 

budou úročeny 4,55 % ročně. HZL budou vydávány jako první emise v rámci pětiletého dluhopisového 
programu. V jeho rámci je banka oprávněna vydávat jednotlivé emise až do celkové hodnoty 6 mld. Kč.  

Modrá pyramida s 60% nárůstem objemu úvěrů 
Za první čtvrtletí zaznamenala Modrá pyramida oproti roku předcházejícímu 60% nárůst objemu 

poskytnutých úvěrů. Celkem poskytla Modrá pyramida za první tři měsíce letošního roku téměř 7000 
úvěrů v objemu přesahujícím 1,5 mld. Kč. Téměř 40% nárůst zaznamenává Modrá pyramida i v počtu 
uzavřených smluv. Za první tři měsíce uzavřela 32 200 smluv s celkovou cílovou částkou 5,2 mld.Kč.    

GE Money s Expres půjčkami za 1,1 mld. Kč 
Dynamický růst zájmu klientů o retailové úvěry GE Money Bank pokračoval i v prvním čtvrtle-

tí. Výrazně se v meziročním srovnání zvýšil především objem nově poskytnutých Expres půjček - o 27 
% na 2,313 mld. Kč. Portfolio Expres půjček představovalo k 31. březnu 435 tisíc úvěrů v objemu 
14,095 mld. Kč. V meziročním porovnání jde jak u počtu, tak u objemu o nárůst o 33 %.  

CCS vydala milion karet pro firemní vozy 
Již jeden milion specializovaných karet na nákup pohonných hmot a dalších výrob-
ků a služeb spojených s provozem firemních vozidel vydala od zahájení své činnos-
ti v roce 1992 CCS Česká společnost pro platební karty. Firemní karty CCS Limit, 
CCS Business, CCS Tandem a mezinárodní karty UTA/CCS jsou určeny k efektivní 
správě prostředků na provoz a řízení firemních vozových flotil. 

Citigroup pro Pivovary Staropramen 
Citibank se stane výhradním dodavatelem bankovních služeb pro Pivovary Staropramen. Roz-

hodlo o tom její vítězství v tendru, kterého se zúčastnilo třináct finančních ústavů.  

Wüstenrot stoupl počet smluv o téměř 16 % 
Stavební spořitelna Wüstenrot zaznamenala v prvním čtvrtletí oživení zájmu o stavební spoření. 

Počet nových smluv se ve srovnání se stejným obdobím roku 2004 zvýšil o 15,6 %. Celkový počet uza-
vřených smluv o stavebním spoření, včetně zvýšení cílové částky vzrostl o více než 40 %. Cílová částka 
smluv překročila 2 mld. Kč, což je o 45,6 % víc než loni. 

Na anonymních vkladních knížkách 6 mld. Kč 
Na anonymních vkladních knížkách ČS zůstává téměř 6 mld. Kč, zatímco zhruba 114 mld. lidé 

dosud vybrali. Lidé mají na zrušení knížek čas do konce roku 2012. Na počátku převodů v roce 2002 
měli lidé asi na 6,5 milionu anonymních knížek uloženo zhruba 120 mld. Kč. Knížky již spořitelna od 
loňského roku neúročí, a vklady tak přibližně 2,8 milionu lidí již nepřinášejí žádné zisky. 

ČS rozšiřuje pojištění zneužití karty 
Od 1. května Česká spořitelna rozšiřuje pojištění zneužití debetních platebních karet v případě 

jejich ztráty nebo odcizení. Pojistné plnění nově obsahuje náhradu nákladů za ztracené nebo odcizené 
klíče k bydlišti, náhradu nákladů za ztracené nebo odcizené doklady a také vrácení poplatku za zabloko-
vání karty, součástí je i náhrada odcizené hotovosti, kterou pojištěný vybral z účtu, k němuž byla karta 
vydána. Cena pojištění zneužití přitom zůstává beze změny.  

Poskytnuto 1000 půjček Expres Business 
Nový neúčelový úvěr Expres Business se setkal s nebývalým zájmem klientů z řad MSP. Banka 

představila tuto rychlou půjčku pro podnikatele začátkem března. Do konce dubna již GE Money Bank 
poskytla přes 1000 těchto úvěrů, jejichž objem představoval více než 175 mil. Kč.  

Pohotové firemní úvěry eBanky 
Firemní klienti na svém účtu u eBanky kdykoli zjistí, jakou částku si mohou aktuálně půjčit. Ty 

firmy, které eBanku používají jako svou hlavní banku a pravidelně uskutečňují transakce v požadovaném 
objemu, mají přímo na svém účtu pravidelně aktualizovanou informaci o výši a typu úvěru, který mohou 
okamžitě začít čerpat. Na internetových stránkách jejich účtu se objevuje banner s informacemi o výši a 
druhu aktuálně dostupného úvěru pro danou firmu.  

(Pokračování ze stránky 2) ZE ZAHRANIČÍ 
Snižování sazeb  
v Maďarsku i Polsku 
Maďarská centrální banka 25. dubna opět snížila 
základní úrokovou sazbu, avšak nejpomalejším 
tempem za posledních 12 měsíců. Základní úrok 
snížila o čtvrtinu procentního bodu na 7,50 % a 
upozornila, že vzhledem k rizikům pro ekonomi-
ku volila zvýšenou opatrnost. Maďarská národní 
banka snížila sazby pojedenácté za sebou.  
Polská centrální banka snížila základní úrokovou 
sazbu o půl procentního bodu na 5,5 %, ale sig-
nalizovala, že s dalším poklesem zatím vyčká. 
Překvapivě tak dala najevo, že se odklání od 
uvolňování měnové politiky směrem k neutrální-
mu postoji. Za poslední dva měsíce banka snížila 
základní úrok o celý procentní bod.  
Akcie Raiffeisen  
zahájily obchodování  
Akcie rakouského ústavu Raiffeisen Internatio-
nal Bank 25. dubna na vídeňské burze debutova-
ly růstem kurzu o více než 20 %. Zájem investo-
rů způsobil fakt, že banka se výrazně angažuje na 
trzích střední Evropy, které vykazují značný růst.  
Výchozí cena byla stanovena na 32,50 EUR, ale 
už po otevření burzy činila 39 EUR. 
Akcie Raiffeisen International jsou pak od 28. 
dubna součástí rakouského burzovního indexu 
ATX (Austrian Traded Index). Současná tržní 
kapitalizace 2,77 mld. EUR znamená, že akcie 
Raiffeisen International v indexu získávají váhu 
7,58 %. Index ATX je souhrnem 22 akcií, akcie 
Raiffeisen International nyní mají v indexu čtvr-
tou největší váhu. Index ATX tvoří akcie z 
"prime market" vídeňské burzy, tedy akcie z 
nejvyšší likviditou a tržní hodnotou.  
Německé instituty  
snížily odhad růstu   
Šest hlavních ekonomických institutů v Němec-
ku snížilo odhad růstu největší evropské ekono-
miky na letošek na pouhých 0,7 %. To je výrazně 
méně než v předchozí předpovědi z loňského 
října, kde odhadovaly růst o 1,5 %. "Oživení, 
které bylo velmi silné během prvního pololetí 
2004, se zastavilo," píše se ve zprávě. Za slabším 
růstem německé ekonomiky je zpomalení růstu 
globální ekonomiky a nepříznivý vliv silného 
kurzu eura na vývoz. Příliš nízké jsou i výdaje 
spotřebitelů. Lepší situace by měla nastat příští 
rok, kdy instituty čekají růst o 1,5 %. 
Société Générale  
koupí polskou Eurobank 
Francouzská banka Société Générale podepsala 
dohodu o koupi polské firmy pro spotřebitelské 
úvěry Eurobank. Francouzská banka uvedla, že 
dohodu ještě musí schválit regulační orgány. 
Finanční podmínky transakce zveřejněny nebyly. 
Eurobank byla založena v září 2003 a ve 110 
pobočkách ve velkých polských městech zaměst-
nává 1100 lidí. Nyní má rozpůjčováno více než 
200 mil. EUR (6,1 mld. Kč).  

 
 Banking in Central,  Eastern 

& South Eastern Europe, Prague 
 

25th & 26th May,  www.marketforce .eu.com/ceebanking 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.marketforce.eu.com/ceebanking


    18/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                          strana 4 

ČS poskytuje na pobočkách leasing aut  
Finanční skupina České spořitelny nově nabízí klientům možnost uzavřít na vybraných poboč-

kách leasingovou smlouvu na osobní auta a další dopravní techniku. Klienti mohou přímo na pobočce 
uzavřít leasing na nový a ojetý osobní či užitkový vůz s maximálním stářím čtyř let.  

PPF prodává ČP leasing, jedná i o dalších 
Finanční skupina PPF chce prodat některé společnosti ze svého impéria. Nejintenzivnější jedná-

ní se nyní vedou o prodeji firmy ČP Leasing, kterou PPF ovládá prostřednictvím České pojišťovny. 
"Ano, hledáme strategického partnera pro svou dceřinou společnost ČP Leasing," uvedl mluvčí České 
pojišťovny Václav Bálek. Probíhající jednání potvrdili i vysoce postavení zástupci Živnostenské banky i 
HVB Bank. "Chtěli jsme ČP Leasing získat. Jednání se sice pozastavila, ale náš zájem trvá," řekl zá-
stupce Živnobanky. Vyjednávači se zatím nedohodli na ceně. Dva na sobě nezávislé zdroje, které si kvůli 
probíhajícím obchodním jednáním nepřály zveřejnit jméno, ale potvrdily, že některé banky mají zájem i 
o další firmu kontrolovanou PPF - o splátkovou společnost Home Credit. "Home Credit nyní není na 
prodej," řekl výkonný ředitel PPF Aleš Minx. 

PPF v posledním roce často hovoří o expanzi na východ. V polovině března místopředseda sku-
piny a šéf České pojišťovny Ladislav Bartoníček řekl Hospodářským novinám: "Kapitál na expanzi 
máme. Pokud by se objevilo víc příležitostí najednou, budeme hledat strategického nebo finančního 
partnera." PPF by zřejmě rádo využilo utržené peníze hlavně na rozjezd firem v Číně.  

Mizuho vytvoří alianci 
s americkými rivaly 
Největší japonská banka Mizuho Financial 
Group spojí síly v alianci s trojicí amerických 
rivalů, aby díky jejich pomoci získala nové pro-
dukty a služby pro japonský trh, a zvýšila tak 
zisk. Jejími partnery budou Wells Fargo & Co., 
Wachovia Corp. a Bank of New York. 
V Polsku roste obliba 
platebních karet 
Podle firem Visa a MasterCard vzrostl loni ob-
jem obchodů uskutečněných platebními kartami 
o 18 %. Poláci zaplatili v roce 2004 kartami za 
zboží v hodnotě 22,2 mld. EUR (asi 666 mld. 
Kč). Pomocí platebních karet uskutečnili 429 
milionů transakcí, použili je jednak k platbám, 
ale i k výběrům hotovosti z bankomatů.  
Arthur Andersen zaplatí 
akcionářům WorldComu  
Americká účetní společnost Arthur Andersen 
urovnala hromadnou žalobu, kterou na ni podala 
skupina akcionářů zkrachovalé telekomunikační 
společnosti WorldCom. Arthur Andersen za svůj 
podíl na pádu WorldComu akcionářům uhradí 
celkem 65 mil. USD (asi 1,5 mld. Kč). Dohoda 
také předpokládá, že žalobci mají nárok na 20 % 
z jakékoli částky, kterou Andersen vrátí svým 
bývalým partnerům v rámci jiné žaloby.  
Anonymní vklady  
za 2,5 mld. Sk 
Ve dvou největších slovenských bankách mají 
klienti na tzv. anonymních vkladech uloženo 
celkem asi 2,5 mld. Sk. Vyplývá to z údajů, které 
poskytly Slovenská sporiteľňa (SLSP) a Všeo-
becná úverová banka (VÚB). Pokud se majitelé 
těchto účtů o své peníze nepřihlásí, vklady pro-
padnou na konci roku 2011 státu. 
Schwäbisch Hall stoupl 
zisk na 327 mil. EUR 
Největší německá stavební spořitelna Schwä-
bisch Hall loni zvýšila zisk z 52 na 327 mil. 
EUR (9,9 mld. Kč). Firma, která v ČR podniká 
prostřednictvím Českomoravské stavební spoři-
telny, to označila za rekordní výsledek. Spokoje-
na je i s výsledky poboček v ČR, Maďarsku a na 
Slovensku, jež vydělaly loni 32 mil. EUR před 
zdaněním, o milion více než v roce 2003. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Burzu postihl nejsilnější propad od března 
Pražskou burzu 27. dubna zasáhl nejsilnější pokles cen od poloviny března. 
Akciový trh podle makléřů marně vzdoroval prodejní náladě přicházející z 
hlavních světových burzovních center. Hlavní index PX 50 ztratil 2,3 % na 
1142,8 bodu a užší PX-D 2,42 % na 2753,5 bodu, shrnula burza. Elektrárenský 
ČEZ se zřítil o 4,32 % na 404,9 Kč, Komerční banka sestoupila o 3,61 % na 
3014 Kč. Český Telecom oslabil o 0,2 % na 440,8 Kč.  

Pioneer Investments s dalšími hvězdičkami 
Ratingová agentura Morningstar zvýšila v březnu scoring několika fondů skupiny Pioneer In-

vestments. Fond Pioneer Funds – U.S. Mid Cap Value získal další hvězdičku a dostal se na maximální 
počet pěti hvězdiček. U dvou dalších fondů Emerging Markets Equity a Global Energy zvýšila Morning-
star hodnocení ze tří na čtyři hvězdičky. Další agentura Standard & Poor`s, zvýšila hvězdičkové hodno-
cení fondu Pioneer Funds – U.S. Value ze čtyř na pět hvězdiček. Také fondy Pioneer Funds – Emerging 
Markets Equity a Pioneer Funds Pioneer Mix 2 si u S&P polepšily o jednu hvězdičku – ze tří na čtyři. 

Zisk PF ČP ve čtvrtletí vzrostl o 30 % 
Zisk 276 mil. Kč vytvořil letos v 1. čtvrtletí Penzijní fond České pojišťovny (PF ČP), tzn. mezi-

roční nárůst o 30 %. Počet klientů největšího fondu v ČR vzrostl o 14 % na 797 000 účastníků. "Růst 
zisku v prvním. čtvrtletí byl ovlivněn především velmi dobrou výkonností investičního portfolia," komen-
toval výsledky výkonný ředitel PF ČP Tomáš Matoušek. Pozitivní roli sehrálo další snižování nákladů. 

Generali výrazně zvýšila zisk 
Pojišťovna Generali vybrala v 1. čtvrtletí roku na pojistném 1,69 mld. Kč, což bylo meziročně o 

2 % více. Zisk po zdanění stoupl o 430 mil. na 508 mil. Kč. Přispěl k tomu loňský příznivý vývoj škod. 
V neživotním pojištění předepsala Generali za 1. čtvrtletí pojistné 1,37 mld. Kč, což představovalo po-
kles o 33 mil. V životním pojištění meziroční nárůst o 66 mil. vyústil v předpis pojistného 318 mil. Kč.  

CSLP PF největší na trhu 
Meziroční nárůst objemu spravovaných aktiv o 28,8 % na 23,889  mld. Kč zaznamenal ke konci 

března Credit Suisse Life & Pensions penzijní fond. Ve stejném období loňského roku to bylo 18,551 
mld. Kč. Potvrdil tak pozici jedničky v objemu spravovaných aktiv mezi penzijními fondy působícími na 
českém trhu. Celkový počet účastníků činil ke konci března 612 775, tzn. o 9,4 % více než před rokem. 
„Na růstu spravovaných aktiv se podílel jak nárůst počtu klientů penzijního fondu, tak i nadprůměrné 
příspěvky našich klientů. Pozitivní vliv má dlouhodobě také spolupráce se zaměstnavateli, kteří přispíva-
jí přibližně třetině účastníků,“ řekl generální ředitel Credit Suisse Life & Pensions Petr Žaluda.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Pozvánka na seminář "Short Term Trade 
Finance with focus on Letters of Credit, ISBP 

and operational issues" 
 

ICC ČR Vás zve na seminář věnovaný aktuálním 
problémům Trade Finance. Přednášet budou Karl 
Mayrl,  Head of Credit and Guarantees Division 
of Erste Group, Austria a Pavel Andrle, Secretary 

of Banking Committee ICC Czech Republic. 
Seminář se bude konat 16. května 2005 v budově 
Hospodářské komory ČR, Freyova 27, Praha 9. 
Přihlášku a program na oba zmíněné semináře 

naleznete na www.icc-cr.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.icc-cr.cz

